

4H

22



Toimintakertomus 2022
Kokkolan 4H-yhdistys
38. toimintavuosi



4H-yhdistyksen toimintakertomus 2022

KOKKOLAN 4H-YHDISTYS

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Kokkolan 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestäväen kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 10.6.1985 yhdistysrekisteriin. Osoite on PL 519, 67701 KOKKOLA (käyntiosoite Laajalahdentie 89). 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0662802-6.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2022

- yhteensä 291 nuorisojäsentä (267/ 2021), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 249 kpl (233/2021)

- yhteensä 86 aikuisjäsentä (78/ 2021), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 67 kpl (65/2021)

HALLITUS

Kokkolan 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: projektipäällikkö Nina Svartsjö

Varapuheenjohtaja: asiakaspalvelupäällikkö Outi Haasala

Jäsen: sosionomi Marja-Leena Mattila

Jäsen: huoltoteknikko Santtu Pajunpää

Jäsen: lähihoitaja Katja Pohjonen

Jäsen: emäntä Susanna Vitka

Varajäsen: yrittäjä Ruusa-Mari Höyhtyä

Varajäsen: sairaanhoitaja Tuuli Ketolainen

Varajäsen: tuotantojohtaja Sari Pekkarinen

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Tuula Torppa.

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin toimintakeskus Terra Novassa Isojärvellä 24.3.2022. Osallistujina oli 8 jäsentä. Kokouksen yhteydessä palkittiin ansioituneita 4H-yrittäjiä Oskari Pajunpää, Vilma Myllymäki, Tomi Porkola ja Jesse Kiiveri.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa ja päätöspöytäkirja kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 65.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kokkolan 4H-yhdistys on ollut vuoden 2014 alusta lähtien jäsenenä sääntöjensä mukaisesti Suomen 4H-liitossa. Yhdistys on myös Kosti ry:n yhteisöjäsen. Kokkolan 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu pääsääntöisesti Kokkolan kaupungin keskusta ja sen ympäristö sekä vuoden 2018 alusta alkaen Lohtajan alue, kun Lohtajan 4H-yhdistys lakkautettiin ja toiminta liitettiin osaksi Kokkolan yhdistystä. Kokkolan kaupungissa toimii kuntaliitoksen seurauksena myös kolme muuta 4H-yhdistystä. Toimintaympäristöön ei ole tullut muutoksia edelliseen vuoteen verrattuna.

Yhdistys ylläpitää Isojärvellä toimintakeskus Terra Novaa, jossa on myös yhdistyksen toimisto ja siellä on toimintaa ympäri vuoden, varsinkin kesäaikana tila on suosittu retkikohde päiväkodeille, kouluille, perheille ym.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

Kokkolan 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2022 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 24.4.2019 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2020–2022", syksyllä 2021 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2022 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

TOIMINTA

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yrittäjä. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön "Kolme askelta työelämään"-mallin mukaisesti.

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliäitä ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja koulu yhteistyö tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen.

2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia projekteja ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.
3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Kokkolan 4H-yhdistyksen avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 21 kpl (14 / 2021), joiden kerhokäyntien määrä oli yhteensä 1422 (1929 / 2021)

-nuorten ja lasten kurssi-, retki- ja leiripäiviä (kesäkerhot, toimintapäivät) kertyi yhteensä 1 124 (956/ 2021)

- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 43 619 € (46 251 € / 2021

- 4H-yrityksiä oli 9 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 3 933€ (4 kpl / 2021)

-iltapäivätoimintaa järjestettiin 4 toimipisteessä ja toimintaan osallistuneiden määrä oli 12 205 (12 015 /2021)

Kokkikerhoja yhdistys järjesti toimintakeskus Terra Novassa Isojärvellä, sekä puuhakerhoa syksyllä. Lisäksi kerhoja oli Jokilaakson koululla, Lohtajan koulun nuoris- ja ip-tilassa ja Mainingissa . Liikuntakerho kokoontui myös keilahallilla ja teemakerhoista Metsäsalapoliisit kokoontui Isojärvellä ja Köykarillä. Ponikerhot kokoontuivat keväällä ja syksyllä Isojärvellä. Mutteripaja sai hyvän vastaanoton ja se kokoontui Pajunpään verstaalla joka toinen viikko. Harrastamisen Suomen mallin (Kohasu) kokkikerhoja yhdistys järjesti Ykspihlajan ja Torkinmäen koululla sekä liikuntakerhoa Jokilaakson koululla.

Kerhojen määrä oli iso, mutta osallistujamäärä edellisvuotta pienempi.

Kesäkerho ja päiväleirejä järjestettiin toimintakeskuksessa koko kesäkuun ja elokuun alussa yhden viikon sekä Marinkaisissa ja Alaviirteellä yhden viikon kesäkuussa.

Toimintapäivä-nimellä päiväleirejä oli syys- ja talvilomalla. Päiväleirit tarjosivat ohjattua toimintaa lapsille varsinkin pienemmille 1-4 luokkalaisille lapsille ja töissä oleville vanhemmille toiminta oli tärkeä. Ruokakoulu oli heinäkuun viimeisellä viikolla ja sen teemana oli lähiruoka, retkipäivä suuntautui Lohtajan tiloille. Kesäkerhot, ruokakoulu ja toimintapäivät on kirjattu ohjeiden mukaisesti leiripäiviin.

Aluehallintoviraston harrastustoiminnan avustuksella ja kaupungin avustuksella on ollut merkittävä rooli kerhojen ja päiväleirien rahoituksessa. AVI:n rahoittamat kerhot olivat osallistujille ilmaisia ja päiväleireillä oli yhtenäisen, pieni osallistumismaksu. Avustusta toimintaan saatiin myös Nissin Säätiöltä.

Lyhytkestoisissa, kurssimuotoisissa kerhoissa jäsenille osallistumismaksut olivat edullisemmat. Kerhoissa oli yhdistyksen toiminnanohjaajien lisäksi apuohjaajina nuoria ja yksi vapaaehtoinen aikuisohjaajaa.

Harrastekurssit, tapahtumat ja retket täydensivät nuorisotoimintaa.

Lyhytkurssien suosittuja teemoja olivat kokkailu ja hevoset, lisäksi järjestettiin retkeilykursseja ja ystäväpäivään, pääsiäiseen ja joulukuun liittyviä teemakursseja. Yksittäisiä tapahtumia olivat Kummituskartano, Vappuvillitys ja Joulupiha Isojärvellä. Lisäksi osallistuttiin lasketteluiltoihin Sievin Louekalliolla. Yhteensä vuoden aikana järjestettiin 26 lyhytkurssia.

4H-yrittäjille järjestettiin yritys kurssi ja yrittäjyyskoulutusta järjestettiin myös Lohtajan yläkoulun oppilaille.

Koulu yhteistyönä käytiin esittelemässä yhdistyksen toimintaa Marinkaisten koululla ja Kalastushankkeen tiimoilta järjestettiin kalastuspäivä Ohtakarissa Lohtajan koulun oppilaille, tapahtumaan osallistui 176 oppilasta. Yhteistyökumppaneina olivat Keski-Pohjanmaan Kalatalouskeskus, Lohtajan Kalastajainseura, Lohtajan maa- ja kotitalousnaiset ja kalastusalan yrittäjä Markus Sällinen.

Kesäkuussa järjestettiin retki Power Parkiin ja siellä oli 38 osallistujaa.

Iltapäivätoimintaa yhdistys järjestää yhteistyössä Kokkolan kaupungin kanssa Koivuhaan, Lohtajan kirkonkylän (30.11.2022 saakka), Torkinmäen ja Ykspihlajan kouluilla.

Iltapäivätoiminnassa ryhmien koko vaihteli 5–40 osallistujaa/päivä, suurimmat ryhmäkoot olivat Torkinmäellä ja syyskaudesta lähtien Ykspihlajassa. Koivuhaan iltapäiväkerholaiset retkeilivät vuoden aikana yhdistyksen toimintakeskuksessa, kerhoissa järjestettiin myös erilaisia teemapäiviä.

Yhdistys ylläpitää Isojärvellä toimintakeskus Terra Novaa, jossa se järjestää kaikille avoimia kerhoja, kursseja, päiväleirejä ja muita tapahtumia. Kesäaikana toimintakeskuksen pihapiirissä oli Axel Hellstenin lampaista, Riikka Laineen ponit ja kanat olivat lainassa Sisko ja Taisto Hautalalta Kalajoelta. Toimintakeskus on suosittu vierailukohde sekä oppimisympäristö koululais- ja päiväkotiryhmille sekä perheille. Toimintakeskuksen ylläpito vaatii yhdistykseltä paljon resursseja, mutta luo myös hyvät puitteet monipuolisen toiminnan toteuttamiseen. Kesäkaudella 2022 oli tapahtumien lisäksi n. 600 muuta vierailijaa. Toimintakeskuksen tiloissa järjestettiin myös koulutustilaisuuksia ja muita tapahtumia.

Työpalvelussa nuoret tekivät töitä yksityisille kotitalouksille, taloyhtiöille ja toimivat apuohjaajina kerhoissa sekä toimintakeskuksen käytännön töissä. Soiten kanssa yhteistyössä nuoret tekivät pihanhoitotöitä yli 75-vuotiaille ikäihmisille Lohtajan alueella. Nuorten työllistämisen kerhoihin ja toimintakeskukseen mahdollisti Nissin säätiön apuraha, OP Kesäduuni rahalla palkattiin yksi nuori töihin kesäkerhoon.

Yhdistys työllisti 28 alle 29-vuotiasta nuorta, joista 17 oli alle 18-vuotias. Palkkoja nuorille maksettiin 43 619,-. 4H-yrityksiä oli 9 nuorella ja he tekivät pihanhoito- yms. siivoustöitä. Yhdistys jatkoi kotipalvelutoimintaa, joka työllisti kaksi henkilöä ja jossa asiakkaat olivat pääasiassa ikäihmisiä.

Satosankarit-hankeessa yhdistys välitti Kiantaman Jalosteelle puolukkaa 16 539 kg (32 864 kg/2021). Ostopiste oli Citymarketin pihalla ja toinen Lohtajalla Lantmännen Agron tiloissa. Marja-asema työllisti toiminnanjohtajan lisäksi kolme nuorta.

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Kokkolan 4H-yhdistyksen toiminnanjohtajana on ollut vuodesta 1986 lähtien Tuula Torppa. Vuonna 2021 toiminnanjohtaja teki omasta pyynnöstä 80 % työaikaa ajalla 1.3.-31.5.2022 ja 1.10.-31.12.2022. Toiminnanohjaaja Julia Rieskaniemi vastasi nuorisotyöstä ja Koivuhaan iltapäivätoiminnasta. Lisäksi iltapäivätoiminnan vastaavina ohjaajina toimivat Laura Vesikko Torkinmäen ip-toiminnassa, Anniina Sippola kevätlukukaudella Lohtajan ip-toiminnassa ja syyslukukaudella Katri Turhanen 9.9.-30.11.2022. Ykspihlajan ip-toiminnan vastaavana ohjaajana toimi Maria Kronqvist. Ohjaajina kuukausipalkalla olivat Maria Vuolle, Jasmin Huhta ja Anastasia Huuhka, Emilia Myllylä, Suvi Kursi ja Rene Ojala. Kolme ohjaajaa suoritti oppisopimuskoulutusta työn ohessa. Kotipalvelussa työskentelivät Anni Peitso ja Virve Paasila. Toimintakeskuksessa ja erilaisissa käytännön töissä kesäkaudella 1.7.-16.9.2022 työskenteli Jarkko Toivainen. Näistä kertyi 6,9 henkilötyövuotta.

Kerho-ohjaajia, nuoria ja sijaisia ym. oli töissä tuntipalkalla. 4H-yhdistyksen työllistettyjen nuorten lukumäärä oli 28 henkilöä, joista 13-17-vuotiaita oli 17.

Lisäksi yhdistyksen eri toimipisteissä oli vuoden aikana työssäoppijoita, työkokeilijoita, kuntouttavaan työtoimintaan osallistujia ja TET-harjoittelijoita 12 henkilöä.

Lisäksi yhdistyksellä on sopimus Rikosseuraamuslaitoksen kanssa yhdyskuntapalvelupaikkana.

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2022 yhteensä 236 451 € (269 890 € /2021). Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

4H-yhdistyksessä toimivien vapaaehtoisten ohjaajien määrä oli 1 henkilöä (1 / 2021).

TALOUS

Kokkolan 4H-yhdistyksen tilikauden 2022 tulos oli ylijäämäinen 6 675,- (893,-/2021). Taseen loppusumma oli 52 485,- (56 696,- /2021).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 12 966,- (12 268,-/2021). Kuntarahoitus oli yhteensä 17 122,- (17385,- / 2021) ja se koostui Kokkolan kaupungin myöntämästä kumppanuusavustuksesta.

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Kokkolan 4H-yhdistys sai aluehallintovirastolta tukea 6000,- (6000,- / 2021). Nissin säätiöltä yhdistys sai avustusta kesän päiväleireihin 2000,- (2000,-/2021).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui osallistumismaksuista, jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, marja-aseman ylläpidosta, hankerahoituksesta, ja muusta omatoimisesta varainhankinnasta.

TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA

Kokkolan 4H-yhdistyksen tilitarkastajana toimi HT Kirsti Kattilakoski ja varalla HT Tero Peltomaa Kasikos Oy:stä.

TULEVA KEHITYS

Kokkolan 4H-yhdistyksen hallitus arvioi, että 4H-nuorisotyön merkitys kasvaa tulevaisuudessa. 4H-järjestön visio ”Kestävää kasvua tekemällä oppien” luo perustan toiminnalle ja käytännön työssä toteutetaan Kolme askelta työelämään-mallia, jossa avaintuotteina ovat ryhmätoiminta, kurssit, työelämävalmiudet ja työllistäminen. Kädentaidot, luontoliikunta sekä ympäristöstä huolehtiminen ovat tärkeitä taitoja ja arvoja. Lisäksi nuorten yrittäjäyyskasvatus ja työllistäminen sekä työelämäkoulutukset ovat yhteiskunnassa murroksessa merkittävässä roolissa.

Iltapäivätoiminta ja työpalvelu ovat yhdistyksen tuottamia palveluja. Toimintakeskus Terra Nova luo hyvät puitteet yhdistyksen monipuolisen toiminnan toteuttamiselle. Sen tulevaisuus turvataan uudella vuokrasopimuksella. Muuttuvassa yhteiskunnassa järjestöllä on valmiudet nopeasti tarttua uusiin haasteisiin. Toiminta on monipuolista sen myötä rahoitus tulee monista eri kanavista, mikä tukee ja turvaa yhdistyksen taloutta. Työhön sitoutunut ja ammattitaitoinen henkilöstö on perusta laadukkaan ja pitkäjänteisen toiminnan toteuttamiselle.



4H-järjestön arvot

Harkinta - Head kuvaa sitä, miten tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa toiminnassaan rehellisyyteen ja oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands tarkoittaa käytännön ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä osana asenteet, kuten esimerkiksi yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart kertoo toisen ihmisen sekä luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health on kokonaisvaltainen asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen hyvinvointia itselleen ja muille.



Xxx 4H-yhdistys

Esimerkkitie 10, 00000 Kaupunki

